
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Перечнем типовых государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными 

учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными 

учреждениями, а также органами местного самоуправления, утвержденным 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 г. № 

2113-р, постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края от 4 мая 2023 г. № 01-04-1494 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края и муниципальными учреждениями 

  

О внесении  изменений в 
Административный регламент 
предоставления администрацией 
Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края 
муниципальной услуги 
«Предоставление информации об 
организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также 
дополнительного образования в 
образовательных организациях», 
утвержденный постановлением 
администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского 
края  от 13.11.2023 № 01-04-3942 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-4192 от 29.11.2023. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.11.2023 14:39

https://docs.cntd.ru/document/561260507#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/561260507#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/561260507#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/561260507#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/561260507#6540IN


  

Кудымкарского муниципального округа Пермского края»   администрация 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в 

образовательных организациях», утвержденный постановлением администрации 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 13.11.2023 № 

01.04.3942 следующие изменения: 

1.1. пункт 1.8.2. раздела 1. изложить в следующей редакции:  

«1.8.2. При информировании по запросу ответ на запрос направляется по почте в 

адрес Заявителя в срок, не превышающий 1 рабочего дня со дня регистрации 

такого запроса.»; 

1.2. пункт 2.26. раздела 2. изложить в следующей редакции:  

«2.26. Иные требования к предоставлению муниципальной услуги: 
- обеспечение возможности получения Заявителем информации о 

предоставляемой муниципальной услуге на официальном сайте 

Исполнителя: https://kudymkar.uoedu.ru/ 

- обеспечение возможности заполнения и подачи Заявителем запроса и 

иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, в 

электронной форме; 
- обеспечение возможности для Заявителя осуществлять с использованием 

официального сайта Исполнителя: https://kudymkar.uoedu.ru/ и Портала 

государственных и муниципальных услуг: www.gosuslugi.ru (далее – Единый 

портал) мониторинг хода предоставления муниципальной услуги.». 
1.3. В разделе 3: 

1.3.1. пункт 3.1.3. изложить в следующей редакции: 

«3.1.3. предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также дополнительного образования в образовательных 

организациях: 
- предоставление информационных материалов в форме письменного 

информирования в виде электронного сообщения на адрес электронной почты 

заявителя - в течение 1 рабочего дня; 
- предоставление информационных материалов в форме письменного 

информирования в виде почтового сообщения на почтовый адрес заявителя - в 

течение 1 рабочего дня; 
- при личном обращении заявителя предоставление информационных 

материалов в форме письменного информирования осуществляется путем 

передачи информационных материалов непосредственно заявителю, при 

обращении по телефону - в форме устного информирования;»; 

1.3.2. пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-4192 от 29.11.2023. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.11.2023 14:39

https://kudymkar.uoedu.ru/
http://www.gosuslugi.permkrai.ru/


  

«3.3. После регистрации запроса Заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги запрос поступает, ответственному за предоставление 

муниципальной услуги. 
В случае заочной формы запроса Заявителя уведомляют о приеме запроса в 

течение одного рабочего дня по телефону или в виде сообщения по электронной 

почте.»; 
1.3.3. пункт 3.4.2. изложить в следующей редакции: 

«3.4.2. При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги, ответственный специалист Исполнителя направляет Заявителю 

уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги в соответствии с 

приложением 4 к настоящему административному регламенту. Уведомление об 

отказе направляется в срок, не превышающий 1 рабочего дня с момента подачи 

запроса о предоставлении муниципальной услуги.»; 

1.3.4. пункт 3.5. изложить в следующей редакции: 

«3.5. В течение одного рабочего дня данная информация направляется 

Заявителю по адресу, указанному в запросе.»; 

1.4. В разделе 4: 

1.4.1. пункт 4.7. изложить в следующей редакции: 

«4.7. Исполнитель в течение одного рабочего дня с момента поступления 

соответствующего запроса о проведении проверки направляет в уполномоченный 

орган затребованные документы и копии документов, выданных по результатам 

предоставления муниципальной услуги.»; 
1.4.2. пункт 4.8. изложить в следующей редакции: 

  «4.8. По окончании контроля представленные документы уполномоченный 

орган в течение 1 дня возвращает Исполнителю.»; 

1.5. пункт 5.4.2. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.4.2. жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную 

услугу, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в 

течение одного рабочего дня со дня ее регистрации, а в случае обжалования 

отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у 

Заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае 

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 

одного рабочего дня со дня ее регистрации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. главы муниципального округа– 

главы администрации Кудымкарского  

муниципального округа Пермского края                                             С.А. Пономарев 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-4192 от 29.11.2023. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.11.2023 14:39


	1
	2
	3

